•

(..# CÂMARA MUNICIPAL DE

HOR
REQUERIMENTO N2 132/2022

Li

Pro

MUNIOpAL
De

HORIZONTE
APROV

Requer junto ao Poder Executivo a contrução de

Areninha na localidade de Canavieira dos

Pinheiros, na forma que indica.

O Vereador FRANCISCO LUCIANO PINHEIRO DA SILVA no uso de suas atribuições

legais, etc e fundamentados no Regimento Interno em seu art. 128, vêm perante

Vossa Excelência, REQUERER ao Poder Executivo, a construção de uma Areninha na

localidade de Canavieira dos Pinheiros, neste município.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se o referido requerimento reduzir a ociosidade de adolescentes e jovens

dessa localidade, bem como seu crescimento econômico, uma vez que facilita o

surgimento de pequenos negócios em seu entorno.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, aos 09 dias do mês de

março de 2022.

PROTOCOLA:g.,
Oc2L,Li ,

FRAN tO LUCIANO PINHEIRO DA SILVA

Vereador

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880-078

PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130 1 CNP]: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

(1)@cmhorizonteoficial O camaramunicipaidehorizonte-poderiegislativo Ocontatos@horizonte.ce.leg.br